
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2003 - Deliberazione n. 727 - Area 
Generale di Coordinamento Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale - Regolamento recante 
disposizioni per la concessione del patrocinio con concessione di contributo finanziario a 
manifestazioni - Determinazioni. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che pervengono alla Presidenza della Giunta Regionale istanze, da parte di Enti ed Organismi, tese 

ad ottenere la compartecipazione della Regione Campania alle spese da sostenersi per la realizzazione di 
manifestazioni ed eventi che rivestono rilevante interesse regionale, volte a sollecitare e sviluppare 
l’attività promozionale della Campania nel campo economico, sociale, scientifico, artistico, culturale e 
sportivo; 

- che la Regione Campania ravvisa l’esigenza di regolamentare la materia, dettando le direttive cui 
fare riferimento per definire i requisiti e le modalità della concessione di contributi per le manifestazioni 
in argomento, al fine di definire linee di programmazione, per un razionale utilizzo dei fondi a 
disposizione ed il raggiungimento dell’interesse pubblico emergente; 

RILEVATO 
- che l’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 espressamente prevede che “la concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione 
da parte delle amministrazioni procedenti, ..............................................., dei criteri e delle 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi. 

- che, a tale proposito, nelle more dell’adozione di una unica regolamentazione relativa alla 
concessione, da parte della Regione, di contributi a vario titolo e con riferimento alle norme vigenti, si 
rende necessario approvare apposito regolamento, concernente l’ambito di applicazione, le modalità, i 
soggetti beneficiari, i requisiti ed i criteri per la concessione dei contributi da parte della Presidenza della 
Giunta Regionale; 

VISTE 
le leggi costituzionali nn. 1/1999 e 3/2001 
RITENUTO 
- pertanto, di dover approvare l’apposito unito regolamento, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, concernente l’individuazione dei soggetti beneficiari, l’ambito di 
applicazione, le modalità, i requisiti ed i criteri per la concessione dei contributi da parte della Presidenza 
della Regione Campania per la compartecipazione alle spese da sostenersi per la realizzazione di 
manifestazioni ed eventi che rivestono rilevante interesse regionale, volte a sollecitare e sviluppare 
l’attività promozionale della Campania nel campo economico, sociale, scientifico, artistico, culturale, 
sportivo ed in tutti gli altri comparti produttivi; 

Propone, e la Giunta in conformità, con voti unanimi 
DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati: 
1. di approvare l’apposito unito regolamento, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, concernente l’individuazione dei soggetti beneficiari, l’ambito di applicazione, le 
modalità, i requisiti ed i criteri per la concessione dei contributi da parte della Presidenza della Regione 
Campania per la compartecipazione alle spese da sostenersi per la realizzazione di manifestazioni ed 
eventi che rivestono rilevante interesse regionale, volte a sollecitare e sviluppare l’attività promozionale 
della Campania nel campo economico, sociale, scientifico, artistico, culturale, sportivo ed in tutti gli altri 
comparti, produttivi; 

2. di inviare il presente provvedimento, per opportuna conoscenza e per gli eventuali adempimenti di 
specifica competenza alle Aree Generali di Coordinamento della Giunta Regionale, nonché di disporre la 
pubblicazione sul BURC della presente deliberazione. 
 Il Segretario Il Presidente 
    Brancati Bassolino 


